Ministros, seu Officiales tuos, an-
 tequam nostra, & Sedis, prædicta
 licentia, seu approbatio, super præ-
 missis accederet; per non nullos
 menses, exigeris, vel exigere fe-
 ceris contra Sacrorum Canonum,
 & Generalium Conciliorum, nec-
 non Bulla in die Cæna Domini,
 legi, & publicari consuetam disposi-
 tionem. Nos Maiestatis tue, ac
 Ministrorum, seu Officialium tuo-
 rum prædictorum conscientia con-
 sulentes. Teque, ac illos specia-
 libus, fauoribus, & gratijs pro-
 sequi volentes supplicationibus eius-
 dem Maiestatis tue nomin. Nobis
 super hoc humiliter prorrectis incli-
 nati. Te ac Ministros, seu Officia-
 les tuos prædictos à quibusvis exco-
 municationis, suspensionis, & inter-
 dicti, alijsque Ecclesiasticis senten-
 tijs, censuris, & pœnis per te, ac Mi-
 nistros, seu Officiales tuos prædi-
 ctos præmissorum occasione quomo-
 dolibet in cursis, modis, & formis
 infra scriptis dicta auctoritate Apo-
 stolica absolimus, & liberamus;
 dictasque pœnas, ac pecunias ad
 quamcumque summam ascenden-
 tes ex gabellis, seu sissis huius-
 modi per eosdem Ministros, seu
 Officiales tuos ab Ecclesiasticis, ut
 prædicatur exactas, tibi gratiosè
 remittimus, & condonamus. Vo-

lumen tamen, ut pœnitentiam, quam confessarius idoneus omnino eligendus tibi, ac Ministris, & Officialibus predictis propter premissa duxerit iniungendam adimplere omnino teneamini; alias presentes nulle sint. Non intendimus, autem ex hac nostra absolutione, & condonatione inducta cœferi, seu induci posse, futuris temporibus, aliquam etiam tacitam facultatem, vel approbationem, gabel-larum indebitè exactarum, vel exigendarum, per quoscumque ab Ecclesijs, & Ecclesiasticis predictis.

23 Siendo esto así (Señor) parece que es llano , que ni con pretexto de futura concession , ni con la confiança de que se concederà , ni con el motiuo de las publicas necesidades , en virtud de todo lo qual se configuò tambien entonces la gracia de la Santidad de Urbano VIII. se puede de presente tributar al Clero ; con el color del futuro Breue, sin incurrir en las censuras en que se incurriò entonces. Q

24 Tampoco justifica la execucion, y cobrança deste tributo en los Ecclesiasticos, el assegurar V. M. la satisfacion , que en justicia, y conciencia se le deuiera dar al Clero.

privilegium hoc iustum, ac validum esse, & convenienter institutum.

Si autem aliqui Imperatores liuore contra Ecclesias, & Ecclesiasticos adacti, sicut Iulianus, Valens, & alij Gœtules, Arriani, & Schismatici cœtra immunitatem Ecclesiasticam, aliud sanxere contemnendum est, ut eruditissime probat Albert. Pigius, Hierarch. Ecclesiastic. lib. 3. cap. 4.